
Způsob hodnocení výsledků vzdělávání žáků za období druhého pololetí
školního roku 2019/2020

Vzhledem k mimořádnosti  situace,  jež  nastala  dne  11.3.2020 rozhodnutím vlády  o
uzavření  školy  a  následným  vyhlášením  nouzového  stavu,  budeme  na  naší  škole  při
hodnocení výsledků vzdělávání žáků za druhé pololetí tohoto školního roku postupovat podle
následujících zásad:

● hodnocení bude vstřícné k žákovi a bude respektovat mimořádnost situace,
● žák nebude z předmětu hodnocen hůře než byl hodnocen v prvním pololetí školního roku
2019/2020, 
● žák nebude z předmětu nehodnocen a nebude hodnocen stupněm nedostatečný.

Protože  za  dobu  mimořádných  podmínek  nebylo  možné  hodnotit  míru  dosažení
výstupů pro jednotlivé předměty Školního vzdělávacího programu (podle vyhlášky č. 48/2005
Sb.),  zohlední  závěrečné  hodnocení  žáka  na  konci  druhého  pololetí  školního  roku
2019/2020 podklady pro hodnocení získané v době, kdy osobní přítomnost žáků nebyla
zakázána, tedy v období od 1.2. do 10.3.2020.

Podpůrně také využijeme 
a)  podklady pro  hodnocení  získané  formou distanční  výuky v Učení  doma s přihlédnutím
k podmínkám, které žák pro domácí učení měl, 
b) podklady z doby účasti žáka prvního stupně ve školní skupině (od 25.5.2020), pokud se žák
účastnil,
c) hodnocení výsledků žáka za první pololetí školního roku.

MŠMT dále  stanoví,  že  vysvědčení  z  tohoto  pololetí  se  nebude vyhodnocovat  při
přijímacím řízení na střední školy a nebude ani součástí dokumentů přikládaných k přihlášce. 

Do zameškaných hodin se započítávají pouze hodiny zameškané do začátku platnosti
zákazu osobní přítomnosti žáků na vzdělávání ve školách.

Vyhlášku č. 211/2020 Sb. o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí 
školního roku 2019/2020 naleznete zde. Metodiku MŠMT k vyhlášce naleznete zde.

PhDr. Bc. František Prokop, ředitel školy

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-211
http://www.zstaborska.cz/aktuality/_2020/metodika.pdf

